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MINUTA 
şedinţei extraordinare a Consiliului local al municipiului Bistriţa din data de 

16.03.2021 
 
 

Ședința extraordinară a Consiliului local al municipiului Bistriţa a fost 
convocată de îndată, prin Dispoziția nr.75/16.03.2021, a Primarului municipiului 
Bistrița și s-a desfășurat prin mijloace electronice de comunicare.  

În convocarea de îndată a ședinței extraordinare a fost avută în vedere 
urgenţa de necesitatea semnării Acordului de Colaborare dintre Compania 
Națională de Administrare a infrastructurii Rutiere S.A. și Municipiul Bistrița - anexă 
la contractul de finanțare care se va încheia pentru etapa de asistență tehnică, 
având ca obiect finanțarea elaborării studiului de fezabilitate pentru Autostrada 
Nordului; 

 
Au fost conectați 19 consilieri din cei 20 membri ai Consiliului local al 

municipiului Bistrița în funcție, mandatul de consilier local al domnului Niculae 
Crisdtian Marius fiind încetat ca urmare a demisiei. A absentat domnul consilier Bria 
Dumitru Alexandru. 

 
Conducerea ședinței a fost asigurată de către domnul consilier Brici Tiberius 

Daniel, președintele de ședință în exercițiu. 
Pe ordinea de zi a ședinței a fost înscris un proiect de hotărâre.  
 
Ordinea de zi a fost aprobată în unanimitate. 
 
Au fost adoptată o hotărâre: Hotărârea nr. 38/16.03.2021 privind aprobarea 

acordului de colaborare cu Compania Națională de Administrare a Infrastructurii 
Rutiere S.A. pentru realizarea Proiectului “Varianta de ocolire Bistrița”, ca parte a 
interconectării aliniamentului Autostrăzii Nordului la municipiul Bistrița. 
 Hotărârea a fost adoptată în forma prezentată de inițiator, cu 19 voturi 
”pentru”,  unanimitatea voturilor consilierilor prezenți, fără propuneri de modificare. 

 
 
 

SECRETAR GENERAL                                                  INTOCMIT 
          CONSILIER 
    GAFTONE FLOARE           CIONCA TEREZIA TANȚA 
 
 
 
 
CTT/ ex.3 
 



2 

 

 
Exprimarea votului nominal cu privire la hotărârile adoptate în şedinţa 

extraordinară din data de 16.03.2021 
  

Prezenţa la şedinţă:  19 consilieri. 
 

Nr. 
Crt 
 

Numele şi prenumele 
consilierului municipal 

Hotărâre nr.38 
 

Pen-
tru 

Împo
-trivă 

Abţi-
neri 

1 Bria Dumitru-Alexandru A A A 

2 Brici Tiberius-Daniel  X   

3 Cicioc Ștefan X   

4 Ciobănică Dumitru-Daniel X   

5 Elisei Radu Claudiu X   

6 Filip Alexandru-Tudor X   

7 Galben Silvia-Elisabeta X   

8 Hangan Sorin X   

9 Hudrea Daniela-Maria X   

10 Macarie Doina X   

11 Mathe Attila X   

12 Munthiu Cristiean X   

13 Pavelean Nicolae X   

14 Pugna Nicolae-Ioan X   

15 Ruști Ionel X   

16 Săcălean Oana-Andreea X   

17 Săsărman Lucia-Augusta X   

18 Stan Călin X   

19 Stere Florentina-Șefania X   

20 Urâte Florin-Radu X   

A TOTAL VOTURI 19   
 

X – exprimarea votului; A – absent;   * un consilier nu a votat  
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    PROCES-VERBAL DE AFIŞARE 
 
 
 
 Având în vedere prevederile art.11 din Legea nr.52/2003, privind 
transparenţa decizională în administraţia publică, cu modificările ulterioare, 
coroborate cu prevederile Anexei 1 la Ordonanța de urgență nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, ”Procedura de organizare și publicare a monitoarelor oficiale 
ale unităților administrativ teritoriale, în format electronic”, art. 1, alin.3, lit.”e”, s-a 
procedat la afişarea minutei şedinţei extraordinare a Consiliului local al 
municipiului Bistriţa din data de 13.03.2020, la sediul Primăriei municipiului 
Bistriţa, din municipiul Bistriţa, Centru Relaţii Publice, str. Gheorghe Şincai nr.2, şi 
pe site-ul propriu, www.primariabistrita.ro, secțiunea Monitor Oficial Local. 
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